

<b>Artikelnummer</b> 12113392	<b>GTIN-Stück</b>  4 260575 133923	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260575 133930	<b>eco-ID</b> 258555	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Heimatkost #Genussmanufaktur



## Qualität

100% bio, Bioland, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-037 | ÖKOP



## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Deutschland, Indonesien

### Verarbeitungsland

Deutschland

### Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

frische Zwiebeln\* (245g je 100g Röstzwiebeln\*), Palmfett\*, WEIZENMEHL\*, Meersalz

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Die knusprigen Heimatkost Röstzwiebeln sind äußerst aromatisch. Sie sind als Topping auf Salaten, Kartoffelpüree, Käsespätzle und Rostbraten sehr empfehlenswert. In zertifizierter Bioland-Qualität.

## Besonderheiten

angenehm süßlich, ohne Bitternoten

## Kurzbeschreibung

Die knusprigen Heimatkost Röstzwiebeln sind äußerst aromatisch. Sie sind als Topping auf Salaten, Kartoffelpüree, Käsespätzle und Rostbraten sehr empfehlenswert. In zertifizierter Bioland-Qualität.





# Bio Röstzwiebeln knusprig, 100g

Röstzwiebeln, knusprig



<b>Artikelnummer</b> 12113392	<b>GTIN-Stück</b>  4 260575 133923	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260575 133930	<b>eco-ID</b> 258555	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Verarbeitungshinweis

mit laufender Fetteinreinigung

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Als aromatisches Topping auf Salaten, Kartoffelpüree, Käsespätzle und Rostbraten

## Zubereitung

verzehrfertig

## Herstellung

schwimmend frittiert, also nicht im Heißlufttunnel getoastet (da sonst Bitterstoffe entstehen)

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Nach dem Öffnen innerhalb von 21 Tagen aufbrauchen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

lichtgeschützt lagern, nicht über 25°C lagern

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

**enthalten:** Gluten, Weizen, Gemüse / Hülsenfrüchte

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ laktosefrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

<b>Artikelnummer</b> 12113392	<b>GTIN-Stück</b>  4 260575 133923	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260575 133930	<b>eco-ID</b> 258555	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Süßung	nicht gesüßt
Verwendungsdauer	21 Tage
Packungsart	Standardgröße
Garmethode	Verzehrfertig
Palmfett, Palmöl	ja

Grund für Version ..... Artikelnummer

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-037
Welcher Standard wird erfüllt	Bioland

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Röstzwiebeln
Inverkehrbringer	Heimatkost KG; Amalienstraße 1, 84032 Landshut, Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf abgetropftes Produkt
Energie kJ / kcal	2483 kJ / 599 kcal
Fett	47 g
davon gesättigte Fettsäuren	22 g
Kohlenhydrate	36 g
davon Zucker	13 g
Ballaststoffe	7 g
Eiweiß	5,3 g
Salz	0,3 g
Broteinheiten	3 BE
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

## Portionsangaben

Portionsbeschreibung ..... 20g

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion

Energiegehalt in kcal	119,80 kcal
davon gesättigte Fettsäuren	5,00 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 1 Portion

Energiegehalt in kcal	5,99 %
davon gesättigte Fettsäuren	25,00 %



# Bio Röstzwiebeln knusprig, 100g

Röstzwiebeln, knusprig



<b>Artikelnummer</b> 12113392	<b>GTIN-Stück</b>  4 260575 133923	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260575 133930	<b>eco-ID</b> 258555	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... PP  
Verpackungsart..... Becher

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... süßliche Röstaromen  
Geruch..... zwiebelig,  
Konsistenz..... bröckelig